
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o naknadama članovima Skupštine 

Istarske županije 
 
 
l. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu: 
- predsjedniku i potpredsjednicima Skupštine Istarske županije (u daljnjem tekstu: 

Skupština) 
- članovima Skupštine 
- predsjednicima i članovima radnih tijela Skupštine 

 
 

Članak 2. 
Novčana sredstva za naknade osobama iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u 

Proračunu Istarske županije. 
 
 

Članak 3. 
Člana predstavničkog tijela ima pravo na opravdani izostanak s posla radi sudjelovanja 

u radu predstavničkog tijela i njegovih radnih tijela, sukladno sporazumu s poslodavcem.  
 
II. STALNA NOVČANA NAKNADA 
 

Članak 4. 
Stalnom novčanom naknadom podmiruju se troškovi koji se odnose na pripremu 

sjednica Skupštine te na protokolarne i druge obveze predsjednika, potpredsjednika i članova 
Skupštine. 

Naknada iz stavka 1. ovog Članka utvrđuje se kako slijedi: 
 

- naknada predsjedniku Skupštine iznosi  239 eura neto mjesečno 
- naknada potpredsjednicima Skupštine iznosi 200 eura neto mjesečno 
- naknada članovima Županijske skupštine iznosi 40 eura neto mjesečno. 

 
 
 
III. NOVČANE NAKNADE 
 

Članak 5. 
Novčane naknade osobama iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 
- naknada članu Skupštine iznosi 93 eura neto po sjednici Skupštine 
- naknada predsjedniku radnog tijela Skupštine iznosi 54 eura neto po sjednici radnog 

tijela Skupštine 
- naknada članu radnog tijela Skupštine koji je ujedno i član Skupštine iznosi 40 eura 

neto po sjednici radnog tijela Skupštine 



                                                             
 

Godišnja neto naknada članu Skupštine, uključujući stalnu naknadu i naknadu po prisustvu 
sjednici, ne može iznositi više od 1.999,84 eura, za podpredsjednike Skupštine više od 
2.588,09 eura, te za predsjednika više od 2.986,26 eura neto.   

Predsjednik i potpredsjednici imaju pravo samo na stalnu novčanu naknadu. 
 

Članak 6. 
Na naknade iz članka 4. i 5. ove Odluke isplatitelj obračunava i uplaćuje porez po stopi 

utvrđenoj propisima o porezu na dohodak. 
 
 
IV. NAKNADE MATERIJALNIH TROŠKOVA 
 

Članak 7. 
Osobe iz članka 1. ove Odluke ostvaruju pravo na naknadu troškova prijevoza radi 

prisustvovanja sjednicama predstavničkog tijela ili njegovih radnih tijela. i to: 
1. naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe u visini 0,40 eura  po 

prijeđenom kilometru  
2. naknada troškova prijevoza mjesnim i/ili međumjesnim prijevozom u visini stvarnih 

izdataka prema cijeni vozne karte 
3. naknadu za korištenje parking usluge za privatni automobil pri dolasku na sjednicu 

Skupštine, koji se utvrđuje u paušalnom iznosu.  
 

Isplata naknade iz stavka 1. ovog članka obavlja se na temelju evidencije o prisutnosti na 
sjednici osobe koja je za dolazak i odlazak sa sjednice koristila prijevozno sredstvo u 
privatnom vlasništvu ili prijevozno sredstvo mjesnog i/ili međumjesnog prijevoza, uz 
predočenje vozne karte. 

Isplata naknade za korištenje parking usluge utvrđuje se prema cijeni parking karte za 
najbliže parkiralište mjestu održavanja sjednice Skupštine za vrijeme trajanja sjednice, 
uključujući sat prije i sat nakon održavanja sjednice.  
 

Članak 8. 
Osobe iz članka 1. ove Odluke u obavljanju poslova za Skupštinu ostvaruju pravo na 

naknadu slijedećih troškova za vrijeme službenog putovanja: 
1.  dnevnice za službeno putovanje u zemlji u visini neoporezivog iznosa utvrđenog 

propisima o porezu na dohodak 
2. dnevnice za službeno putovanje u inozemstvo do iznosa propisanih za korisnike 

Državnog proračuna 
3. naknada troškova noćenja na službenom putovanju u visini stvarnih troškova 
4. naknada prijevoznih troškova na službenom putovanju u visini stvarnih troškova 

prema cijeni vozne karte 
5. naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe u visini 0,40 eura po 

prijeđenom kilometru 
 

Službenim putovanjem smatra se obavljanje poslova za potrebe Skupštine izvan područja 
Istarske županije, a koje je odobrio predsjednik Skupštine. 
 

Članak 9. 
Evidenciju o prisutnosti osoba iz članka 1. ove Odluke sjednicama Skupštine i 

sjednicama radnih tijela Skupštine te o odobrenim službenim putovanjima i izdanim putnim 
nalozima za službena putovanja vodi Stručna služba Skupštine Istarske županije. 



                                                             
 

Služba iz stavka 1. ovog članka dužna je, po završetku svake sjednice Skupštine i 
sjednice radnog tijela Skupštine dostaviti evidenciju o prisutnosti osoba iz čl. 1. ove Odluke 
Upravnom odjelu za proračun i financije. 

Vijećnik je dužan u roku od tri dana dostaviti putni nalog Upravnom odjelu za proračun 
i financije Istarske županije ili Stručnoj službi Skupštine Istarske županije, radi isplate. 

Nakon obavljenog puta osoba koje je bila na službenom putu dostavlja popunjeni putni 
nalog sa vjerodostojnim ispravama koje dokazuju nastali trošak (račun za cestarinu, parking, 
putne karte, računi za smještaj i drugo) te izvješće sa službenog puta pročelniku upravnog 
tijela koji ovjerava putni nalog pod rubrikom potpis direktora u dijelu obrasca Obračun putnih 
troškova.  

Obrazac evidencije iz stavka 1. ovog Članka nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 
 

Članak 10. 
Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li su u Odluci 

korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod. 
 

Članak 11. 
Danom stupanja na snagu odnosno danom početka primjene ove Odluke, prestaje 

važiti Odluka o naknadama troškova članova Županijske skupštine i članovima radnih 
tijela ("Službene novine Istarske županije" br. 13/01, 6/06, 8/14, 6/21 i 37/22). 
 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-01/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-03 
Pazin, 13. srpnja 2023. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar  



 

              

           trajanje sjednice  

           cijena parkinga po satu  

              

              
 

  
           

              

  
          

Red. 
br. 

Ime i prezime 
Datum 

sjednice 

Naknada po čl. 5 
Odluke 

Relacija  

Naknada po čl. 7., stavku 1. 
Odluke Naknada 

po čl.7., 
stavku 

2.Odluke 

Naknada po čl.7.stavku 
3.Odluke Sveukupn

o za 
isplatu član 

Skupštine 

član 
radnog 
tijela  

km iznos  Ukupno sati 
cijena 
po satu 

Uku
pno 

1.                           

2.                           

3.                           

4.                           

5.                           

6.                           

7.                           

UKUPNO     - - -     - -     

              

              

 Obračunao   Pročelnik    Financije 1    Župan    

              

      Financije 2       

              
 


		2023-07-18T07:44:52+0200
	Istarska županija
	eUprava




